2022年５月 26日

各 位

会 社 名 アイティメディア株式会社

U R L https://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 兼 CEO 大 槻  利 樹

 （コード番号：2148 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 CFO 兼 管理本部長  加賀谷 昭大

 （TEL 03－6893－2148）

役員人事の内定に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり役員の人事を内定し、2022年６月 23日開催
予定の当社第 23回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．重任 取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

氏名 現役職

大
おお

槻
つき

 利
とし

樹
き

 代表取締役社長 兼 CEO

小
こ

林
ばやし

 教
たか

至
し

 取締役副社長 兼 COO

加賀谷
か が や

 昭
あき

大
ひろ

 取締役 CFO 兼 管理本部長

土
つち

橋
はし

 康
こう

成
せい

 取締役

２．新任 取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者 （略歴別紙）

氏名 現役職

渡邉
わたなべ

 桂子
け い こ

 －

※渡邉 桂子氏は社外取締役候補者です。

３．重任 監査等委員である取締役候補者

氏名 現役職

髙
たか

橋
はし

 利
とし

忠
ただ

 社外取締役 常勤監査等委員

下山
しもやま

 達也
た つ や

 取締役 監査等委員

斉藤
さいとう

 太
た

嘉
か

志
し

 社外取締役 監査等委員

佐川
さ が わ

 明生
あ き お

 社外取締役 監査等委員

※髙橋 利忠氏、斉藤 太嘉志氏、佐川 明生氏は社外取締役候補者です。東京証券取引所の

定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に届け出る予定であり

ます。

＜別紙１＞

（１） 新任取締役候補の略歴

氏名（よみがな） 渡 邉 桂 子  (わたなべ けいこ)

生年月日 1980年６月６日

略  歴

2004年 ４月 ソフトバンク・メディア・アンド・マーケ

ティング㈱（現 SBクリエイティブ㈱）入社

2004年 ６月 当社転籍

2008年 11月 当社退職

2008年 11月 電通アベニューAレイザーフィッシュ㈱

（現 電通デジタル㈱）入社

2010年 ７月 MediaMind Technologies 株式会社

（現 サイズミック・テクノロジーズ㈱）入社

2016年 12月 楽天㈱ 入社

2018年 12月 ㈱ビーアイシーピー・データ

代表取締役就任（現任）

（２） 第 23回定時株主総会終了後の役員体制（2022年６月 23日）

氏名 役職（予定）
独立役員

（証券取引所届出）

大
おお

槻
つき

 利
とし

樹
き

 代表取締役社長 兼 CEO

小
こ

林
ばやし

 教
たか

至
し

 取締役副社長 兼 COO

加賀谷
か が や

 昭
あき

大
ひろ

 取締役 CFO 兼 管理本部長

土
つち

橋
はし

 康
こう

成
せい

 取締役

渡邉
わたなべ

 桂子
け い こ

 社外取締役

髙
たか

橋
はし

 利
とし

忠
ただ

 社外取締役 常勤監査等委員（委員長） 〇

下山
しもやま

 達也
た つ や

 取締役   監査等委員

斉藤
さいとう

 太
た

嘉
か

志
し

 社外取締役 監査等委員 〇

佐川
さ が わ

 明生
あ き お

 社外取締役 監査等委員 〇

佐藤
さ と う

 広一
ひろかず

 社外取締役 監査等委員 〇

以 上